МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

09с 2024 п.г.т. Мотыгино № -£¥-/7

О проведении Всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных организациях в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в
общеобразовательных организациях Мотыгинского района, реализующих
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования в соответствии с графиком проведения ВПР в 2024 году,
утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 21.12.2023 № 2160.

2. Назначить Скобельцину А.В., ведущего специалиста МКУ
«Управление образования Мотыгинского района», муниципальным
координатором по проведению ВПР на территории Мотыгинского района.

3. В рамках подготовки к проведению ВПР муниципальному
координатору А.В. Скобельциной обеспечить организационно-методическое
сопровождение ВПР в районе.

4. Утвердить список граждан в качестве муниципальных (независимых)
наблюдателей, осуществляющих контроль за соблюдением процедуры
проведения ВПР согласно приложению.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1.Назначить школьных координаторов-специалистов, ответственных за

организацию и проведение ВПР.
6.2. Провести ВПР в штатном режиме в следующие сроки:
6.2.1. В 4-8 классах с 19 марта по 17 мая 2024 года - в любой день

указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам
согласно графика проведения.

6.2.2. В 11-х классах провести ВПР в режиме апробации с 1 марта по 22
марта 2024 года - в любой день указанного периода из закрытого банка
заданий по учебным предметам согласно графика проведения.

6.3. Разместить график проведения ВПР в образовательной организации
на официальном сайте общеобразовательной организации в срок до 15 марта
2024 года.

6.4.Обеспечить проведение ВПР в соответствии с нормативными
документами.

6.5.Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в каждой
аудитории проведения ВПР.

6.6. Обеспечить заполнение независимыми наблюдателями протокола
наблюдения и предоставление протокола на адрес электронной почты
муниципального координатора.

6.7. Предоставить муниципальному координатору анализ результатов по
итогам проведения ВПР в десятидневный срок после утверждения
результатов.

7. Возложить персональную ответственность на школьного координатора
за:

7.1. Соблюдение информационной безопасности при получении
тиражировании КИМ ВПР.

7.2. Осуществление мониторинга загрузки электронных форм сбора
результатов ВПР в ФИС ОКО в соответствии с графиком.

7.3. Неразглашение информации по содержанию КИМ ВПР.
7.4. Обеспечение соблюдение объективности процедуры проведения и

оценки ВПР.
7.5. Своевременное ознакомление обучающихся и их родителей (законных

представителей) с нормативными и распорядительными документами,
регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках месте их
проведения, о результатах ВПР.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
отдела реализации образовательной политики МКУ «Управление
образования Мотыгинского муниципального района О.Б. Навроцкую.

Начальник МКУ «Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом МКУ «Управление
образования Мотыгинского района»

от 03, (Р%. ji'&jl.'t/ № - /7

Список граждан в качестве муниципальных (независимых) наблюдателей,
осуществляющих контроль за соблюдением проведения всероссийских
проверочных работ (далее — ВПР) в общеобразовательных учреждениях

Мотыгинского района на 2023-2024 учебный год.

№
п/п/

Фамилия, имя, отчество
муниципального

наблюдателя

Образовательная организация, в которой присутствует
муниципальный наблюдатель

1 Даровских Мария
Владимировна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Кулаковская средняя общеобразовательная школа»

2 Кириллова Светлана
Викторовна
Скрябина Татьяна
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мотыгинская средняя школа

3 Кользина Галина
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя общеобразовательная школа

4 Богатырева Жанна
Викторовна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
Раздолинская средняя общеобразовательная школа имени героя
Советского Союза Фёдора Тюменцева

5 Крупенич Арета Якобовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Новоангарская средняя общеобразовательная школа

6 Смирнова Ирина
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательное
«Первомайская средняя общеобразовательная школа»»

7 Дегтерева Евгения
Александровна
Сапожникова Г алина
Алексеевна
Титова Лариса
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Орджоникидзевская средняя общеобразовательная школа,
Мотыгинский район.

8 Пин чу к Анастасия
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Енисейская средняя общеобразовательная школа»

9 Палий Лидия Семеновна Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Кирсантьевская средняя общеобразовательная школа»

10 Ригова Татьяна Георгиевна
Петрова Оксана
Витальевна

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
Рыбинская основная общеобразовательная школа

11 Потеряева Вероника
Михайловна

Слюдрудничная основная общеобразовательная школа филиал
МБОУ" Первомайская СОШ"

12 Рожкова Татьяна
Николаевна

Вельская ООШ филиал МБОУ МСШ